DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado FORMAÇÃO DE
PROFESSORES PARA A JUSTIÇA SOCIAL (FPJS): DESAFIOS E POSSIBILIDADES DA
ELABORAÇÃO DE PROPOSTAS DE ENSINO DE CIÊNCIAS ENVOLVENDO QUESTÕES
RACIAIS de autoria de THABATA RODRIGUES DE CARVALHO, FERNANDA AÑEZ,
JÉSSICA CAROLINA PASCHOAL DE MACEDO, JOÃO PEDRO MARTINS COELHO
JÚNIOR, NATALY CARVALHO LOPES, foi publicado nos Anais do XIII Encontro Nacional
de Pesquisa em Educação em Ciências referente ao ISBN 978-85-61702-70-0.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/artigo/declaracao/76048

https://editorarealize.com.br/artigo/declaracao/76048